[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	07
	»
	апреля
	20
	23
	г.

	№
	06

	с. Перегребное

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Перегребное

В целях приведения положения Устава в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», в соответствии со статьей 48 Устава сельского поселения Перегребное, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Принять изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Перегребное в приложении к газете «Новости Югры» «Вести Октябрьского района» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
   5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

   Глава  сельского поселения Перегребное	                                        А.Г. Козлов
Приложение
к решению Совета депутатов
сельского поселения Перегребное
от «07» апреля 2023 г.  № 06

Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Перегребное:
      1. Пункт 5.2 части 5 статьи 21 дополнить подпунктом 5.2.3 следующего содержания:
      «5.2.3. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением совета депутатов сельского поселения Перегребное  в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
    2. Пункт 5.3.  части 5 статьи 21 утратил силу.

Согласовано:

Заместитель главы
администрации по  экономике  и  финансам
сельского поселения Перегребное                                                      А.Н.Блохина
«__» _______2023 г.

Заместитель главы
администрации по  ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности
и управления муниципальным имуществом
сельского поселения Перегребное
«__» _______2023 г. 							 Д.Ф.Мельниченко

Главный специалист отдела
правового обеспечения, муниципальной службы
и социальной политики                                                                     Е.К.Власова
«__» _______2023 г.

Указатель рассылки
к решению Совета  депутатов сельского поселения Перегребное «О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения Перегребное»
[bookmark: _GoBack]от «07» апреля 2023 г. № 06

Разослать:
1. Администрация сельского  поселения  Перегребное – 1 экз.
2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное  – 2 экз.
3. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом – 1 экз.
4. Финансово-экономический отдел – 1 экз.
5. Совет  поселения  – 9 экз.

Итого: 14 экз.

Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым вопросам
сельского поселения Перегребное  		   	                        Т.Н.Комарова
«__» _______2023 г.

image1.png
) E